
CITTA' DI GALATONE

Provincia di Lecce
UFFICIO POL]ZIAMLTNICIPALE

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ORIGINALE

07.10.2013

11.10.2013Registro ceneral" t'E- del

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanfo conceme Ìa
regolarità contabile si attesta dì
aver assunto I'impegno di spesa
pr€vio accertamento della
relativa copeúura finanziaria
sui capitoìi indicati nella
determinazione - art. 151. del
D.Les.2672000.

Addì9.10.2013

Il Responsabil€ del Servizio

Rag. Sebastiano CUPPONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

\.ISTA:
-La deliberazione n.188/2005 con la quale la c.M. ha individùato
le aree delle posizioni orgaíizzative:

-ll Decrelo del Sindaco l5/2008 con cui si nominaao i
Responsabili degli Uffici e dei Servizi ai sensi dell'art.49 del
D. Lgs. N.267l2000 e successire inregrazioni:

Oggetto: Liquidazione sentenza n.33712013 emessa
Giudice di Pace di Nardò : T.S. e L.A. per minore
c/Comune di Galatone.



Ogg€tto: Liquid^zione sentenza r.33'712013 emessa dal Ciudice di Pace di Nardò : T,S. e L.A. per
minore G. c/Comune di Galatone.

RICHIAMATA la Delibera G.M. n.69 del 10.05.2011 con la quale, tra I'altro, si incaricava il
Comandante PM a provvedere ai pagamenti delle sentenze ed atti preesecutivi ed esecutivi già
notificati derivanti dai sinistri per insidia stadale in cui il Comune risulti soccombente, onde evitare
ulteriori aggravi di spese.

RICHIAMATA la Delibera G.M. n.86 del 04.04.2013 con oggetto: "Gestione sinistri su strade
comunali : prowedimenti."

VISTA la richiesta di risarcimento danni, ns.prot.n.13302 del 01.09.2009, dei Sigg. T.S.eL.A.per
minore G. per il tramite del legale Éppresenta[te Avv. A. Musardo, per danni subjti il 24.07.2009 su
Via S.Lucaj

VISTO I'atto di citazione notificato a questa Amministrazione prot. 16870 R.G. del 09.11.2009,
con il quale lo Studio Legale Dr.ssa A. Musardo con sede in Nardò alla Via S, Giovanni n.32, in
nome e per conto dei Sigg.ri T,S. e L.A., esercenti la potestà sul minore T-G., elettivamente
domiciliati in Nardò alla Via S. Giovanni n,32, citano il Comune di Galatone in persona del Sindaco
Pro-Tempore a comparire innanzi al Giudice di Pace di Nardò nell'udienza di giomo 29,12.09 al fine
di accertare la responsabilità del Comune e condannarlo al pagamento delle somme in atto e delle
spese di lite per danni subiti nel sinistro verificatosi in data 24.07,2009 in Via S.Luca;

VISTA la sentenza n.337l2013 emessa dal Giudice di Pace di Nardò Dott,ssa Cerfeda che condanna
il Comune di Galatone;

VISTA Ia nota, ns. prot. n.23494 del 19.09.2013 con laqualeI'Aw.A. Musardo comunica che gli
imponi relativi alla sentenza n.337l2013 emessa dal Giudice di Pace di Nardò sono i seguenti r

. € 3.?15,72 (sorte capitale e interessi) in favore dei Sigg.ri T.S. e L.A.

. € 1.237,60 (comprensiva di CAP) per spese legaÌi
per un totale complessivo di € 4.953,32;

RITENUTO opportuno che, per evitare ulteriore aggravio di spese e competenze legali, iì Comando
PM deve dare seguito al pagamento della sopracitata sentenza;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Incaricare l'Ufficio Ragioneria a liquidare :

. Al Sig. T.S. IIt. a Ga]atoùe il xxxxxxxxxxxx e ivi res. in Via xxxxxxxxxx n.4l
(C.F.:xxxxxxxxxxxxx), la somma complessiva di €, 3.'715,72 per sorte capitale e

interessi con accredito Banca Popolare Pugliese FiÌ.Galatone IBAN IT
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

. all'Aw. Alessandra Musardo (C.F.:xxxxxxxxxxxxxx - P.IVA xxxxxxxxxxxxxx) la
somma complessiva di € 1.237,60 (comprensiva di CAP) per spese legali con
accredito Banco di Napoli Ag. di Nardò IBAN IT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx .

Imputare la somma complessiva di € 4.953,32 sul Cap.33/0 del Bilancio di previsione anno
2013.

Il Responsabile del Scttore di P.M.
C.te Magg. Agostino TERRAGNO

l.

2.


